



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DIVISIÓN DE CONTABILIDAD

RELACION DE INVENTARIO DEL ALMACEN

TRIMESTRE ABRIL – JUNIO 2025

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



INVENTARIO DE ALMACEN DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL

0

DESDE 01/04/2025 HASTA 30/06/2025

FECHA DE ADQUISICIÓN N REGISTRO	FECHA DE REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	CODIGO INATITUCIONAL	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
15/2/2021	15/2/2021	ACEITE ARIER ALL CORRIENTE	409	13	250.00	3250.00
10/11/2021	13/12/2021	ACEITE KENDALL 15W40 (TANQUE)	923	0.1	42810.00	4281.00
15/2/2021	15/2/2021	ACEITE OPTIMUS TRANSMICION	689	2	250.00	500.00
21/12/2020	21/12/2020	ACEITE POWER STERING HIDRAULICO	690	1	250.00	250.00
21/6/2001	21/6/2001	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 2	29	4	25.42	101.68
10/11/2021	2/12/2021	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2	901	20	25.00	500.00
25/6/2025	25/6/2025	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3/4	33	30	25.00	750.00
14/8/2001	14/8/2001	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/2	32	34	35.00	1190.00
26/7/2001	26/7/2001	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2	31	33	25.00	825.00
17/7/2001	17/7/2001	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	30	134	35.00	4690.00
28/2/2002	28/2/2002	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1	37	330	75.00	24750.00
2/5/2002	2/5/2002	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2	39	38	22.00	836.00
23/6/2025	23/6/2025	ADAPTADOR PVC DE 1 1/2 HEMBRA	938	2	80.00	160.00
23/6/2025	23/6/2025	ADAPTADOR PVC DE 1" HEMBRA	338	7	80.00	560.00
26/11/2020	26/11/2020	ALAMBRE GALV. DULCE C16 LIBRAS	420	2	50.00	100.00
15/11/2020	15/11/2020	ARENA GRUESA METRO	429	3	1300.00	3900.00
11/6/2021	11/6/2021	ARNE DE SEGURIDAD	854	1	1350.00	1350.00
6/10/2020	6/10/2020	BARRA ENROSCADA DE 3/4	431	14	450.00	6300.00
11/2/2021	11/2/2021	BREAKER EUR 1P 2A	707	8	204.00	1632.00
25/8/2004	25/8/2004	CACHINBO DE 1/2 EN HIERRO HG	93	28	37.00	1036.00
20/4/2021	20/4/2021	CAJA BOLA (RODAMIENTO) 6204-2NSE-6303	710	3	375.00	1125.00
20/4/2021	20/4/2021	CAJA BOLA (RODAMIENTO) 6206-2NSE- 6309	711	4	550.00	2200.00
7/4/2021	7/4/2021	CAJA DE BOLA JAPON PARTS 7311	712	2	375.00	750.00
9/12/2020	9/12/2020	CAJA DE BOLA KOYO RODAMIENTO 7310	459	2	1300.00	2600.00
7/4/2021	7/4/2021	CAJA DE BOLA NACHI RODAMIENTO 6203	713	2	375.00	750.00
7/4/2021	7/4/2021	CAJA DE BOLA ULTRA 6209	714	1	375.00	375.00
11/10/2021	8/12/2021	CARBON UNIVERSAL PARA PULIDORA	914	2	285.00	570.00
28/7/2021	28/7/2021	CHEQUE DE 1-1/2 VERTICAL	868	2	580.00	1160.00
26/6/2025	26/6/2025	CHEQUE HORIZONTAL DE 3"	865	1	3500.00	3500.00
10/11/2021	2/12/2021	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	906	1	780.00	780.00
25/6/2025	25/6/2025	CHEQUE HORIZONTAL DE 4"	955	1	4000.00	4000.00
24/6/2025	24/6/2025	CHEQUE HORIZONTAL DE 6"	980	8	4500.00	36000.00
15/6/2021	15/6/2021	COA COMPLETA	860	1	550.00	550.00
14/7/2004	14/7/2004	CODO CACHIMBO 3/4 HG	85	2	35.00	70.00
29/6/2004	29/6/2004	CODO DE 1/2 X 90 HG	81	500	20.00	10000.00
25/6/2025	25/6/2025	CODO DE 1/2 X 90 PVC	13	120	38.00	4560.00
30/3/2004	30/3/2004	CODO DE 2" X 45	74	1	60.00	60.00
21/4/2004	21/4/2004	CODO DE 2" X 45 HG	75	1	50.00	50.00
7/2/2005	7/2/2005	CODO DE 2" X 90 PVC	149	6	52.00	312.00
23/11/2021	13/12/2021	CODO DE 3" X 45 DRENAGE PVC	918	16	79.38	1270.08
21/6/2019	21/6/2019	CODO DE 3" X 90 PVC	255	6	40.00	240.00
25/1/2001	3/12/2021	CODO DE 3/4X 90 PVC	14	96	40.00	3840.00
28/4/2004	28/4/2004	CODO DE 4" X 90 HG	76	1	190.00	190.00
23/1/2001	23/1/2001	CODO DE 6 X 45 PVC	12	7	540.00	3780.00
1/5/2004	1/5/2004	CODO DE 6" X 45 HG	77	1	198.00	198.00
29/6/2025	28/6/2025	CODO DE PVC 3/4 X 45	987	20	45.00	900.00
23/6/2025	23/6/2025	CODO PVC DE 1	5	9	23.00	207.00
24/6/2025	24/6/2025	CODO PVC DE 1 1/2	10	17	130.00	2210.00
28/6/2025	28/6/2025	CODO PVC DE 1/2 X 45	892	20	25.00	500.00

INVENTARIO DE ALMACEN DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL

0

DESDE 01/04/2025 HASTA 30/06/2025

FECHA DE ADQUISICIÓN REGISTRO	FECHA DE REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	CODIGO INATITUCIONAL	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
15/12/2020	15/12/2020	CONECTOR BX RECTO 1/2	486	8	26.00	208.00
26/1/2021	26/1/2021	CONECTOR CURVO 1/2	487	4	82.00	328.00
26/1/2021	26/1/2021	CONECTOR CURVO DE 3/4	488	4	70.00	280.00
15/1/2020	15/1/2020	CONECTOR EMT 1/4	490	12	25.00	300.00
13/10/2020	13/10/2020	COPLIN 1/2" HG	496	2	50.00	100.00
13/10/2020	13/10/2020	COPLIN DE 3" HG	498	5	150.00	750.00
25/6/2025	25/6/2025	COPLIN DE 4" EN HIERRO HG	100	4	185.00	740.00
15/12/2020	15/12/2020	COPLING EMT 1	501	1	30.00	30.00
23/6/2025	23/6/2025	COPLING PVC DE 1	43	4	50.00	200.00
7/11/2002	7/11/2002	COPLING PVC DE 3/4	44	50	50.00	2500.00
23/6/2025	25/6/2025	CRUZ PVC DE 1 1/2	56	1	200.00	200.00
29/6/2021	29/6/2021	CURVA ELEC 2"	862	6	40.00	240.00
28/1/2021	28/1/2021	CURVA PVC DE 1" ELECTRICA	503	14	14.00	196.00
28/1/2021	28/1/2021	CURVA PVC DE 3/4 ELECTRICA	505	25	9.00	225.00
26/4/2021	26/4/2021	DISCO PULIR METAL 4 1/2 X 1/4	736	5	94.00	470.00
29/1/2021	29/1/2021	ESCALERA DE ALUMINIO	510	1	3868.00	3868.00
10/10/2021	2/12/2021	ESCALERA DE FIBRA ALMACEN	904	1	8500.00	8500.00
			161			
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO PURIFICADOR DE PLANTA SAKUNA AS56628		1	450.00	450.00
		FILTRO DE ACEITE CAMION DAHAZU 90915-03008-30002	168	1	320.00	320.00
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO DE ACEITE CAMION DAHAZU FC-1201	169	1	425.00	425.00
22/7/2019	20/7/2019	FILTRO DE ACEITE JAS -L21559	268	1	608.00	608.00
		FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA 90915-03003-90915-300001	166	1	200.00	200.00
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO DE AGUA DE PLANTA BO-2012	172	1	295.00	295.00
22/7/2019	22/7/2019	FILTRO DE GAS OIL JAS W0035-V Y FLIPLUS	269	2	1235.81	2471.62
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO LUBRICACION DE ACEITE C-1112	163	1	290.00	290.00
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO PARA PLANTA PURIFICADOR A-7003	160	2	300.00	600.00
			162			
11/4/2005	11/4/2005	FILTRO TRAMPA DE AGUA DE CAMIONETA FC-1803		1	190.00	190.00
5/12/2005	5/12/2005	HOJA DE SEGUETA	207	98	50.00	4900.00
17/2/2021	17/2/2021	INODORO BLANCO	745	2	4280.00	8560.00
28/5/2021	28/5/2021	JUNTA DOBLE TIRO DE 16"	828	4	3500.00	14000.00
18/2/2021	18/2/2021	JUNTAS DOBLE TIRO DE 12"	747	12	2500.00	30000.00
29/11/2017	29/11/2017	JUNTAS DOBLE TIRO DE 20"	234	8	3500.00	28000.00
10/3/2021	7/12/2021	JUNTAS DOBLE TIRO DE 3"	748	10	900.00	9000.00
18/2/2021	18/2/2021	JUNTAS DOBLE TIRO DE 4"	749	23	1500.00	34500.00
15/12/2020	15/12/2020	JUNTAS DOBLE TIRO DE 6"	535	9	1800.00	16200.00
15/12/2020	15/12/2020	JUNTAS DOBLE TIRO DE 8"	536	6	2000.00	12000.00
14/11/2018	14/11/2018	JUNTAS DRESSER DE 10"	283	10	1795.00	17950.00
10/11/2020	10/11/2020	JUNTAS DRESSER DE 16"	538	4	3000.00	12000.00
22/2/2021	22/2/2021	JUNTAS DRESSER DE 20"	750	4	4500.00	18000.00
26/10/2020	11/10/2021	JUNTAS DRESSER DE 3"	540	1	800.00	800.00
26/10/2020	26/10/2020	JUNTAS DRESSER DE 6"	542	2	1500.00	3000.00
31/5/2019	31/5/2019	JUNTAS DRESSER DE 20 PARA ABESTO	248	1	5000.00	5000.00
26/12/2019	26/12/2019	LIQUIDO DE FRENO	336	8	170.00	1360.00
26/11/2020	26/11/2020	LLAVE BOLA DE 3"	551	6	2300.00	13800.00
4/3/2021	4/3/2021	MANÓMETRO CON GLICERINA	756	6	2500.00	15000.00
6/11/2020	6/11/2020	NIPLE DE 1 1/4 X 3	582	40	12.00	480.00
21/9/2004	21/9/2004	NIPLE DE 1 1/2 POR 3 EN HIERRO HG	98	23	13.00	299.00
28/9/2004	28/9/2004	NIPLE DE 1 1/2" POR 10 HG	99	16	8.00	128.00
11/3/2005	11/3/2005	NIPLE DE 1 X 2 HG	132	60	25.00	1500.00
22/2/2005	22/2/2005	NIPLE DE 1" PULGADA X 1 1/2	126	20	52.00	1040.00
8/3/2005	8/3/2005	NIPLE DE 1/2 POR 1 HG	128	20	18.00	360.00
21/12/2004	21/12/2004	NIPLE DE 1/2 POR 2" HG	117	23	20.00	460.00

INVENTARIO DE ALMACEN DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL

0

DESDE 01/04/2025 HASTA 30/06/2025

FECHA DE ADQUISICIÓN REGISTRO	FECHA DE REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	CODIGO INATITUCIONAL	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
18/11/2004	18/11/2004	NIPLE DE 1/2 POR 5" HG	104	2	10.00	20.00
30/11/2004	30/11/2004	NIPLE DE 1/2 POR 6" HG	107	2	7.00	14.00
7/12/2004	7/12/2004	NIPLE DE 1/2 POR 7" HG	108	2	7.50	15.00
3/1/2005	3/1/2005	NIPLE DE 1/2 POR 8" HG	121	1	52.00	52.00
15/12/2004	15/12/2004	NIPLE DE 1/4 POR 12" HG	110	22	50.00	1100.00
16/12/2004	16/12/2004	NIPLE DE 3/4 POR 3" HG	114	16	39.00	624.00
16/12/2004	16/12/2004	NIPLE DE 3/4 POR 4" HG	112	23	39.00	897.00
3/1/2005	3/1/2005	NIPLE DE 3/4 POR 6" HG	119	17	39.40	669.80
24/2/2005	24/2/2005	NIPLE DE 3/4 PULGADA 1 HG	127	60	42.00	2520.00
21/12/2004	21/12/2004	NIPLE DE 3/8 POR 10" HG	118	7	39.40	275.80
22/2/2005	22/2/2005	NIPLE DE 3/8 POR 12" HG	125	6	39.40	236.40
22/12/2004	22/12/2004	NIPLE DE 3/8 POR 2 1/2" HG	118	190	37.00	7030.00
12/1/2005	12/1/2005	NIPLE DE 3/8 POR 3" HG	123	80	38.00	3040.00
19/11/2004	19/11/2004	NIPLE DE 3/8 POR 6" HG	105	17	5.50	93.50
21/3/2005	21/3/2005	NIPLE DE 1 1/4 X 2 1/2 HG	134	40	50.00	2000.00
30/3/2001	30/3/2001	REDUCCION 1 1/4 X 1 HG	25	44	38.00	1672.00
25/2/2021	25/2/2021	REDUCCION BUSHIG 1/2 A 1/4 HG	774	7	250.00	1750.00
8/5/2001	7/12/2021	REDUCCION DE 1 A 1/2 HG	26	17	22.00	374.00
29/3/2005	7/12/2021	REDUCCION DE 3 A 2 PVC	154	11	120.00	1320.00
19/4/2021	19/4/2021	REDUCCION DE 3/4 A 1/2 PVC	775	83	25.00	2075.00
30/3/2005	30/3/2005	REDUCCION DE 8 A 6 PVC	156	1	1837.00	1837.00
5/2/2001	5/2/2001	REDUCCION DE PVC 2 A 1	19	29	38.00	1102.00
7/2/2001	7/2/2001	REDUCCION DE PVC 2 A 1 1/2	20	12	40.00	480.00
31/1/2001	31/1/2001	REDUCCION DE PVC 1 1/2 A 1/2	18	34	25.00	850.00
23/8/2004	23/8/2004	REDUCCION DE 1" A 1/2 HIERRO HG	92	92	20.00	1840.00
8/12/2020	8/12/2020	ROLDANA P/PORTON V3 C/BASE	597	1	255.00	255.00
21/12/2020	21/12/2020	SELLO MECANICO 1 1/4	599	12	950.00	11400.00
21/12/2020	21/12/2020	SELLO MECANICO 1 3/4	600	6	2150.00	12900.00
1/12/2005	1/12/2005	SELLO MECANICO T 21	204	8	1250.00	10000.00
25/3/2021	25/3/2021	SELLO MECANICO T-65	777	4	480.00	1920.00
10/12/2020	10/12/2020	TAPE DE VINIL 3M 33	611	1	450.00	450.00
12/1/2021	12/1/2021	TAPE ELECTRICO SCOTCH 23 GOMA	613	4	1325.00	5300.00
19/4/2021	19/4/2021	TAPON DE 1 PVC HEMBRA	784	10	25.00	250.00
19/2/2021	19/2/2021	TAPON DE 1/2 PVC HEMBRA	786	64	20.00	1280.00
4/4/2005	4/4/2005	TAPON DE 2 PVC PRESION	158	8	25.00	200.00
26/1/2004	26/1/2004	TAPON HG 3/4 HEMBRA	066	400	20.00	8000.00
14/1/2004	14/1/2004	TAPON HG 3/4 MACHO	065	82	20.00	1640.00
20/4/2022	20/4/2022	TAPON PVC 3/4	981	20	50.00	1000.00
23/6/2025	23/6/2025	TAPONES PVC DE 1 1/2	640	6	50.00	300.00
24/3/2004	24/3/2004	TEE DE 1" EN HIERRO HG	073	34	42.37	1440.58
8/1/2001	8/1/2001	TEE DE 1" PVC	001	49	135.25	6627.25
15/3/2004	15/3/2004	TEE DE 1/2 EN HIERRO HG	072	4	60.00	240.00
19/4/2021	19/4/2021	TEE DE 1/2 PVC	787	50	45.00	2250.00
6/11/2020	6/11/2020	TEE DE 1 1/4 HG	622	1	250.00	250.00
21/4/2021	21/4/2021	TEE DE 2" PVC PRESION	788	22	77.00	1694.00
10/2/2004	10/2/2004	TEE DE 3" EN HIERRO HG	068	5	622.88	3114.40
19/4/2021	19/4/2021	TEE DE 3" PVC PRESION	789	3	210.00	630.00
3/2/2004	3/2/2004	TEE DE 4" EN HIERRO HG	067	6	332.20	1993.20
8/1/2001	8/1/2001	TEE DE PVC DE 3/4	002	26	120.00	3120.00
23/6/2025	23/6/2025	TEE PVC 1 1/2	560	6	25.00	150.00
16/4/2021	16/4/2021	TEFLON ROLLO	792	8	30.00	240.00
15/3/2021	11/10/2021	TUBO DE HIERRO NEGRO DE 3"	807	10	7000.00	70000.00
6/11/2020	11/10/2021	TUBO DE HIERRO NEGRO DE 4" X 20	808	10	14500.00	145000.00
15/8/2021	11/10/2021	TUBO PVC DE 1/2"	653	5	330.00	1650.00
12/11/2020	12/11/2020	TUBO PVC DE 2"	655	49	850.00	41650.00
15/8/2021	11/10/2021	TUBO PVC DE 3"	656	11	1872.00	20592.00

INVENTARIO DE ALMACEN DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL

0

DESDE 01/04/2025 HASTA 30/06/2025

FECHA DE ADQUISICIÓN N REGISTRO	FECHA DE REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	CODIGO INATITUCIONAL	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
18/2/2021	18/2/2021	TUBO PVC DE 3/4	'816	111	435.00	48285.00
16/10/2020	16/10/2020	TUBO PVC DE 4"	'658	12	2730.00	32760.00
8/2/2021	8/2/2021	TUBO PVC DE 4" DRENAJE	'817	10	1980.00	19800.00
16/10/2020	16/10/2020	TUBO PVC DE 6"	'659	2	5000.00	10000.00
16/10/2020	16/10/2020	TUBO PVC DE 8 "	'670	3	9450.00	28350.00
17/2/2021	17/2/2021	TUBO PVC DE 8" DE DRENAJE	'819	50	5900.00	295000.00
20/2/2003	20/2/2003	UNION UNIVERSAL CPVC DE 1/2	'046	5	30.00	150.00
20/2/2003	20/2/2003	UNION UNIVERSAL CPVC DE 3/4	'047	39	21.19	826.41
27/6/2025	27/6/2025	VALVULA DE 3 "	545	4	7500.00	30000.00
12/11/2020	12/11/2020	VALVULA DE 6"	'677	3	20000.00	60000.00
12/11/2020	2/12/2021	VALVULA DE 8"	'679	8	37000.00	296000.00
19/4/2021	19/4/2021	VARILLA CONSTRUCCION	'822	18	213.00	3834.00
11/9/2023	11/0/2023	VENTOZA DE 4"	983	4	4500.00	18000.00
23/11/2021	13/12/2021	YEE DE 4 X 4 DRENAGE	919	3	365.00	1095.00
5/1/2021	5/1/2021	ZOCALO DE GOMA	680	4	29.00	116.00
					TOTAL RD \$	1,644,670.72

Jean Carlos Vasquez
JEAN CARLOS VASQUEZ
 ENCARGADO DE ALMACEN

Lic. Diana Polanco
LIC. DIANA POLANCO
 ENCARGADA FINANCIERA

Marino Antonio Jimenez de la Cruz
MARINO ANTONIO JIMENEZ DE LA CRUZ
 DIRECTOR FINANCIERO Y ADMINISTRATIVO

